[image: image1.jpg]

Администрация Верхнемамонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» октября 2013г.                                                                      № 269
         с. Верхний Мамон

Об утверждении примерного Положения

об оплате труда работников
муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений

Верхнемамонского муниципального района

 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 9,частью 2 статьи 63 Устава Верхнемамонского муниципального района, во исполнение Указа Президента от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», администрация Верхнемамонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить примерное Положение об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, согласно приложения.
2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района, при разработке Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, руководствоваться настоящим примерным Положением об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений.
3. Признать утратившим силу постановление администрации района № 82 от 05.04.2013г. «Об утверждении примерного Положения об оплате труда и стимулировании работников муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Бухтоярова С.И.

Исполняющий обязанности

глава администрации

муниципального района                                                                               Н.И. Быков

[image: image2.emf]                Д Е П А Р Т А М Е Н Т   ОБ Р А З О В А Н И Я,   Н А У К И  И   М О Л О Д Е Ж Н О Й   П О Л И Т И К И     П Р И К А З     2 2   ию л я  201 3  г.                   №   744       г. Воронеж     Об утверждении  примерных  положени й  о б  оплат е  труда в  профессиональных образовательных и  обще образовательных   организациях ,  расположенных на территории Воронежской области         В целях исполнения  у казов Президента Российской Федерации от 7 мая  2012 г.  №597  "О мероприятиях по реализации государственной социальной  политики" и от 1 июня 2012 г.  №761  "О национальной стратегии действий в  интересах детей на 2012  -  2017 годы" (далее  -  Указы) в части оплаты труда   работников бюджетной сферы ,  в  рамках реализации  плана  мероприятий  ("дорожной карты") Воронежской области "И зменения в отраслях  социальной сферы,  направленные на повышение эффективности образования  и науки" , утверждённому  распо ряжением  Правительства Воронежской  области  от 28 февраля 2013 г. № 119 - р,  а также   в соответствии с  Фе деральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 29  декабря  2012 г. № 273  –  ФЗ  и приказ ом  департамента образования, науки и  молодежной политики Воронежской области от 26 июня 2013 года  № 693  « Об утверждении положения о системе оплаты труда в образовательных  организациях, расположенных на территории Воронежской обла сти »   п р и к а з ы в а ю:   1.   Утвердить  «П римерное  п оложение  об  оплат е  труда в  профессиональной   образовательной организации»   и  ввести его в действие с  01.09. 2013 г.  ( П риложение 1).